

Protokół
z posiedzenia Komisji Kultury Fizycznej i Turystyki
nr 26 / 2020
28 września 2020 r.

Posiedzenie Komisji Kultury Fizycznej i Turystyki, któremu przewodniczyła **Przewodnicząca Komisji, pani Lidia Dudziak** odbyło się w trybie zdalnym, transmitowanym z Sali sesyjnej S2 Urzędu Miasta w Poznaniu.

W posiedzeniu wzięło udział 12 członków Komisji Kultury Fizycznej i Turystyki oraz zaproszeni goście.

Lista obecności członków Komisji Kultury Fizycznej i Turystyki stanowi *załącznik nr 1 do protokołu*.

Porządek obrad był następujący (*zał. nr 2*):

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w/s zmian w budżecie Miasta Poznania na rok 2020 (PU 657/20).
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w/s zmian w wieloletniej prognozie finansowej Miasta Poznania (PU 656/20).
3. Zaopiniowanie projektu uchwały zm. uchwałę w/s ustalenia stawek dotacji przedmiotowych na 2020 rok do usług świadczonych przez Poznańskie Ośrodki Sportu i Rekreacji (PU 652/20).
4. POSIR jednostka organizacyjna miasta - zakres działania, potrzeby, plany dot. infrastruktury sportowej.
5. Sprawy bieżące, wolne głosy i wnioski.

Przewodnicząca Komisji, p. L. Dudziak powitała przybyłych radnych oraz gości, poinformowała, że posiedzenie jest nagrywane w celu sporządzenia protokołu.

Ad. 1. i 2.

Projekty uchwał w zakresie merytorycznym Komisji przedstawił pan **Piotr Husejko, dyrektor Wydziału Budżetu i Kontrolingu** (*załącznik nr 3 do protokołu*).

Pan **Tomasz Stachowiak, Wiceprzewodniczący Komisji** zapytał o przeniesienie środków w wysokości 650 tys zł na modernizację systemu biletowego na Stadionie Miejskim oraz o przeniesienie 5 mln zł na mycie poszycia dachu Stadionu.

Pan **Piotr Marszałek, dyrektor Poznańskich Ośrodków Sportu i Rekreacji** powiedział, że mycie membrany mieści się w bieżącym funkcjonowaniu Stadionu, natomiast co do systemu kontroli dostępu, to po raz pierwszy ma być to zawarte w zadaniach inwestycyjnych, a związane jest to z tym, że umowa między Miastem a operatorem zobowiązuje Miasto do zapewnienia kontroli bezpieczeństwa. Bramki nie będą kupowane, ale sam system je obsługujący bo obecny ma już 10 lat.

Przewodnicząca Komisji, p. L. Dudziak zwróciła się z prośbą o udostępnienie listy zadań jakie Miasto musi wykonać zgodnie z obowiązującą umową między Miastem Poznań a Lechem.

Pan **T. Stachowiak, Wiceprzewodniczący Komisji** zapytał, czy ta umowa może być przekazana radnym do wglądu?

Pan **dyr P. Marszałek** powiedział, że ta umowa zostanie przekazana na ręce Przewodniczącej Komisji. Dodał, że bieżące utrzymanie leży po stronie operatora, natomiast kwestie bezpieczeństwa oraz konstrukcji leżą po stronie Miasta.

Pan **Bartłomiej Ignaszewski, Wiceprzewodniczący Komisji** zapytał czy Miasto zwraca operatorowi koszt zakupu systemu, czy ten zakup dopiero nastąpi? Na jaki cel zostaną przeznaczone środki w wysokości 150 tys zł na zakupy inwestycyjne – na jakie konkretnie? Jaka kwota będzie w Wydziale przeznaczona na promocję?

Pan **dyr P. Marszałek** powiedział, że system dopiero będzie zakupiony. Co do zakupów inwestycyjnych, to kwota 150 tys jest przeznaczona na: zakup melexa, wertykulatora i areatora.

Pani **Ewa Bąk, dyrektor Wydziału Sportu** powiedziała, że łączna kwota na promocję to 300 tys zł, 180 tys zostanie przesunięte co jest związane z dodatkowymi zadaniami po stronie Miasta w związku z porozumieniem ze Światową Federacją Wioślarską a Miastem – Miasto jest zobowiązane do opłat startowych, praw do organizacji i jest to kwota 25 tys Euro plus opłaty podatkowe, to razem 150 tys zł. Natomiast 30 tys zł jest zaplanowane na imprezy dla klubów, które przygotowują się do obchodów 100-lecia swojej działalności czy też na inne jubileusze. Pozostała kwota 120 tys zł wstępnie była zaplanowana na organizację Cavaliady, ale pozostaje w budżecie i nie będzie wykorzystana, bo większych wydatków na ten moment nie ma.

Wobec braku pytań, **Przewodnicząca Komisji, p. L. Dudziak** poddała pod głosowanie powyższe projekty uchwał.

Komisja zaopiniowała PU 657/20 pozytywnie w głosowaniu: za - 7, przeciw - 1, wstrzymujących się - 3.

Komisja zaopiniowała PU 656/20 pozytywnie w głosowaniu: za - 7, przeciw - 1, wstrzymujących się - 3.

Przewodnicząca Komisji zamknęła ten punkt porządku obrad.

Ad. 3.

Projekt uchwały przedstawił pan **Piotr Marszałek, zastępca dyrektora Poznańskich Ośrodków Sportu i Rekreacji**.

Wobec braku pytań, **Przewodnicząca Komisji, p. L. Dudziak** poddała pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

Komisja zaopiniowała PU 652/20 pozytywnie w głosowaniu: za - 8, przeciw - 0, wstrzymujących się - 3.

Przewodnicząca Komisji zamknęła ten punkt porządku obrad.

Ad.4.

Prezentację przedstawił pan **dyr P. Marszałek** (*załącznik nr 4 do protokołu*).

W trakcie dyskusji **Przewodnicząca Komisji, p. L. Dudziak** poruszyła kwestię konieczności rozbiórki tablicy wyników na stadionie na Golęcinie.

Pan **dyr P. Marszałek** powiedział, że trudno oszacować koszt remontu tablicy, bo tam jest wszystko do zrobienia. Telebim kosztowałby minimum 3 mln zł. Propozycja jest taka, aby zburzyć tablicę, a na imprezy wypożyczać jeden lub dwa telebimy – będzie to tańsze rozwiązanie.

Pan **radny Paweł Matuszak** poruszył kwestię dojazdu do stadionu na Golęcinie – jest to bardzo duży kłopot przy okazji imprez tam się odbywających. Od ul. Pomorskiej w stronę ul. Niestachowskiej powinien być całkowity zakaz parkowania samochodów, ewentualnie na czas imprez udrożnić od drugiej strony biegnąca tam drogę bez wyjazdu. Natomiast co do balonu (sezonowa hala pneumatyczna), to jaki byłby koszt jego składowania i gdzie miałyby być przechowywane?

Pan **dyr P. Marszałek** powiedział, że POSiR zdaje sobie sprawę z wadliwości ruchu komunikacyjnego na tym obszarze i wspólnie z Zarządem Dróg Miejskich będzie dyskutowane rozwiązanie tego problemu na czas mistrzostw. Co do składowania balonu, to można go zakupić wraz z opcją nałożenia na producenta rozkładania, składowania i magazynowania balonu, ale POSiR na Golęcinie dysponuje magazynem, oraz miejscami do przechowania w innych miejscach.

Pan **B. Ignaszewski, Wiceprzewodniczący Komisji** poruszył kwestię budowy hali lekkoatletycznej na Golęcinie oraz dotacji na ten cel z Ministerstwa Sportu i Turystyki – czy dotarła odpowiedź z Ministerstwa w tej sprawie?

Pani **dyr E. Bąk** powiedziała, że Miasto nie otrzymało żadnej informacji zwrotnej z Ministerstwa Sportu i Turystyki. Środki na ten cel są zapisane w budżecie Miasta i obecnie zamrożone, ale dotacja z Ministerstwa nie wpłynęła i nie ma żadnej odpowiedzi.

Pan **radny Michał Grześ** zwrócił uwagę na odmalowanie elementów znajdujących się w wodzie na Torze Regatowym Malta, uzupełnienie kostki brukowej przy hangarach, powstanie drugiej ścieżki nad Maltą ze względów bezpieczeństwa. POSiR powinien zacząć rozmowy z Zarządem Zieleni Miejskiej w związku z rewitalizacją Parku Tysiąclecia, który znajduje się przy Malcie, aby być może te tereny wkrótce połączyć. Co do Golęcina, to trzeba koniecznie wyremontować trybuny i potrzebna jest tablica wyników z prawdziwego zdarzenia.

Pan **Grzegorz Ganowicz, Przewodniczący Rady Miasta Poznania** zwrócił się z prośbą do POSiRu i Wydziału Sportu aby radni, członkowie Komisji Kultury Fizycznej i Turystyki mieli okazję

uczestniczyć lub byli poinformowani o zakończeniu inwestycji sportowych, np. latem zostało ukończone boisko na Gołęczynie o czym Przewodnicząca Komisji dowiedziała się z mediów.

Przewodnicząca Komisji, p. L. Dudziak podziękowała za ten cenny głos a następnie zwróciła się z próbą do POSiR o przygotowanie wykazu potrzeb pilnych i mniej pilnych i wysłanie jej na pocztę mailową. Na takiej liście powinna znaleźć się hala sportowa do gier zespołowych, bo jest to bardzo potrzebne. Zwróciła uwagę na park rekreacji na Starołęce Małej, o którego powstanie toczyły się boje i który nie został należycie otwarty wraz z Radą Osiedla, a jest się czym chwalić bo obiekt jest piękny.

Pan **dyr P. Marszałek** powiedział, że taka lista zostanie przekazana. Przeprasił za zaistniałe sytuacje i przyznał, że za organizowanie imprez otwierających jest odpowiedzialny Gabinet Prezydenta. Zapewnił, że POSiR będzie ze swojej strony o takich imprezach informować. Co do hali sportowej do gier zespołowych, to jest marzenie Wydziału i POSiR-u. Prace były zaawansowane, ale niestety zostały wstrzymane. Zgodził się z Przewodniczącą Komisji, że jest ona bardzo potrzebna Poznaniowi.

Ad. 5.

Nie zgłoszono.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, **Przewodnicząca Komisji, p. L. Dudziak** podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie Komisji Kultury Fizycznej i Turystyki.

Przewodnicząca Komisji

Lidia Dudziak

Sporządziła:
Anna Sasińska-BRM
01.10.2020r.

